
このページでは、初めて学校公演をご担当される方へ「お問い合わせから公演当日までの流れ」をご案内させていただき

ます。ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。 

お問い合わせから公演までの流れ 

  

1.まずはお気軽にお問い合わせください！ 

学校公演、芸術鑑賞会をご検討の方は、まずはお気軽に弊社までお電話、メール、FAXください。 

どなた様にもご安心いただけるような手厚いサポートを目指しています。 

お問い合わせの際には下記情報をお手元にご用意いただいた上でご連絡いただけますと、 

よりスムーズにご案内できるかと思います。どうぞご参考になさってください。 

 

＜お問い合わせ頂いた際の確認事項＞ 

・公演の時期 

・公演の場所 

・ご予算 

・公演時間、回数 

・その他ご要望（なんでもご相談ください！） 

1.お問い合わせ 2.ご提案 3.ご検討 4.本決定 5.公演当日 6.お支払い

http://music-ap.co.jp/education/#contact_info


2.当日～翌日までにご提案書を作成、提出いたします！ 

お伺いした情報から企画内容を弊社でおまとめし、ご提案書を提出いたします。 

3.ご検討中のプラン内容変更など、柔軟に対応いたします！ 

芸術鑑賞教室開催にあたって学校様それぞれ事情があるかと思います。 

ご提案書の内容を変更、また、不明点の確認等ございましたらお気軽に連絡ください。 

※和太鼓クラブの子供たちとの共演や公演時間の変更など 

4.公演内容の決定、確認 

日程、場所、出演者、ご予算などご提案書の内容がまとまり合意に至った段階で、弊社宛に「公演依頼書」（弊社にてご

用意いたします）をご提出いただきます。当日の流れや会場への搬入搬出方法、照明などの詳細な打ち合わせや確認を進

めてまいります。 

※関東圏内であれば、実際に現場下見・打合せ・事前確認を行い、公演当日の 

担当者様の負担を軽減することを基本としています 

  

 

 



5.公演の実施 ＜当日＞ 

ご担当者様と当日の進行内容などの確認を含め、最終確認を致します。 

公演中はご担当者様もゆっくりと公演をお楽しみ頂けるよう、お手伝い致しますのでご安心ください。 

6.お支払い 

公演終了後、公演料をお支払い頂きます。 

児童の皆さんからの感想、次回公演へのご意見・ご要望などお寄せください！！ 

 

◆お急ぎの担当者様へ◆ 

和太鼓 JZのスケジュールが埋まっていなければ、急なオファーにも対応ができる可能がございます。 

その際、＜お問い合わせ頂いた際のご確認事項＞を事前にご用意して頂けるとより 

スムーズにご提案できますので、まずは遠慮なくお問い合わせください！ 

 

◆小規模校で予算が多く取れない◆ 

昨今の少子化の影響で、小規模校が増える傾向にあります。 

しかし、弊社代表TAKAの『子供たちの記憶の一ページに何を書き込み、将来に必要な何を残せるか？』 

『和太鼓を通じて伝えたい想いを一人でも多くの子供に届けたい！』こんな思いから、予算が多く取れない小規模校に 

適したパッケージもご用意しております。 

なので、遠慮なくお問い合わせください！ そして子供たちに『記憶に残る芸術鑑賞教室』を届けましょう！！ 


